
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A KORMÁNY 

 

------------------- 

rendelete  

 

az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról 

és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet módosításáról 

 

 

[1] Az európai uniós joggal összhangban a közszolgáltatások ellátásának finanszírozása tagállami 

hatáskörben – az Európai Bizottság külön jóváhagyása nélkül – 2026. január 8-tól az Európai Unió 

működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános gazdasági érdekű 

szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára közszolgáltatás ellentételezése 

formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és a 2012/21/EU határozat hatályon 

kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 2025/2630 bizottsági határozat alapján 

lehetséges.  

 

[2] A szabályozás az uniós állami támogatási háttérjogszabállyal összhangban módosítja a 

vonatkozó kormányrendeleti szabályokat. 

 

[3] A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15d. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a 

regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 19. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„19. § Az 1370/2007/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet, a 2012/21/EU bizottsági határozat, 

és az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat hatálya alá tartozó állami támogatások esetében a 

támogatási tervezetek bejelentésére és a miniszter ezzel kapcsolatos eljárására a 7-13. § 

rendelkezéseit az ezen alcímben meghatározott kiegészítésekkel kell alkalmazni.” 

 

2. § 

 

Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a 

regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 20. § (1)–(3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A 2012/21/EU bizottsági határozat és az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat hatálya alá 

tartozó állami támogatások esetében a támogatási tervezetnek – a 3. § (1) bekezdésében 

meghatározottakon túl – kifejezett hivatkozást kell tartalmaznia a 2012/21/EU bizottsági 

határozatra vagy az (EU) 2025/2630 bizottsági határozatra és tartalmaznia kell a 2012/21/EU 

bizottsági határozat 4. cikkében vagy az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat 4. cikkében 

meghatározott tartalmi elemeket is. 

(2) Ha a támogatási tervezet alapján nyújtandó állami támogatás a 2012/21/EU bizottsági határozat, 

és az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat hatálya alá tartozó állami támogatásnak minősül, a 



támogatást nyújtó köteles a kedvezményezettet tájékoztatni, hogy a 2012/21/EU bizottsági 

határozat 5. cikk (9) bekezdése szerinti speciális elszámolás-vezetési kötelezettség és a 2012/21/EU 

bizottsági határozat 7. és 8. cikkében meghatározott nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettség, 

vagy az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat 5. cikk (5) bekezdése szerinti speciális elszámolás-

vezetési kötelezettség is terheli a kedvezményezettet. 

(3) A 2012/21/EU bizottsági határozat, vagy az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat hatálya alá 

tartozó állami támogatás esetén a támogatást nyújtó gondoskodik arról, hogy a közszolgáltatásért 

járó ellentételezés ne haladja meg a 2012/21/EU bizottsági határozat 5. cikkében vagy az (EU) 

2025/2630 bizottsági határozat 5. cikkében meghatározott mértéket.” 

 

3.  § 

 

Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a 

regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 25. §-a a következő (2b) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2b) Az (1)-(2a) bekezdés alkalmazása során a maximális támogatási intenzitás nem haladhatja 

meg a 75%-ot.” 

 

4.  § 

 

Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a 

regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 38. §-a a következő k)-o) 

ponttal egészül ki: 

(Ez a rendelet) 

 

„k) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 1407/2013/EU bizottsági rendelet 

(HL L 352., 2013.12.24., 1. o.), 

l) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a mezőgazdasági ágazatban 

nyújtott csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 

1408/2013/EU bizottsági rendelet (HL L 352., 2013.12.24., 9. o.), 

m) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára közszolgáltatás 

ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról szóló, 2011. december 

20-i 2012/21/EU bizottsági határozat (HL L 7., 2012.1.11., 3. o.), 

n) a vasúti és közúti személyszállítási közszolgáltatásról, valamint az 1191/69/EGK és az 

1107/70/EGK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2007. október 23-i 1370/2007/EK 

európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 315., 2007.12.3., 1. o.), 

o) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára közszolgáltatás 

ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és a 2012/21/EU 

határozat hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 2025/2630 bizottsági 

határozat (HL L 2025.12.19.)” 

 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

 

5.  § 

 

Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a 

regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 1. melléklete az 1. melléklet 

szerint módosul. 



 

6.  § 

 

Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a 

regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet  

a) 8. § (2) bekezdés a) pontjában a „csoportmentességi rendeletek” szövegrész helyébe a 

„csoportmentességi rendeletek, az 1370/2007/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet, az 

(EU) 2025/2630 bizottsági határozat” szöveg, 

b) 11. § (1) bekezdésében a „rendelet vagy a 2012/21/EU bizottsági határozat” szövegrész 

helyébe a „rendelet, az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat vagy a 2012/21/EU bizottsági 

határozat” szöveg, 

c) 11. § (8) bekezdés a) pont aa) alpontjában a „3. cikk (3a)” szövegrész helyébe a „3. cikk 

(3)” szöveg, 

d) 11/A. § (7) bekezdés a) pontjában az „időpontjának évében, valamint az azt megelőző kettő 

üzleti” szövegrész helyébe az „időpontját megelőző bármely három” szöveg, 

e) 33. § (1) bekezdésében az „adatszolgáltatási” szövegrész helyébe az „adatszolgáltatási, éves 

jelentéstételi, nyilvántartási és hozzáférhetővé tételi” szöveg, 

f) 1. melléklet 6. pontjában az „alapján egy” szövegrész helyébe az „alapján valamely közös 

európai érdeket szolgáló fontos projekt megvalósításának előmozdítására vagy egy” szöveg 

lép. 

 

7.  § 

 

Hatályát veszti az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos 

eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 

a) 2. § 10d. pontja és 

b) 2. § 21. pontja. 

 

8.  § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

9.  § 

 

Ez a rendelet az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az 

általános gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és a 

2012/21/EU határozat hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 2025/2630 

bizottsági határozat (HL L 2025.12.19.) végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

  



1. melléklet a …/… (… . … .) Korm. rendelethez 

 

Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a 

regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 1. melléklet 9. pontja a 

következő 9.6. alponttal egészül ki: 

 

(Közszolgáltatásért nyújtott állami támogatás) 

 

„9.6. Az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat hatálya alá tartozó állami támogatás” 

 


